

Protokół Nr 65/23

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 lutego 2023 r. w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.35 - 09.25.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wodzisław z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice.
10. Podjęcie uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.
11. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-9 stanowią załączniki do akt LVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pani Elżbieta Korus Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wodzisław z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru.

Ponadto poinformowała, iż podjęła działania w kierunku przygotowania dokumentu określającego zasady wsparcia samorządów gminnych i powiatowych przez samorząd województwa. Jednakże opinia radców prawnych Biura Radców Prawnych tut. Urzędu z dnia 24 stycznia br. wskazuje, że organ samorządu terytorialnego nie posiada upoważnienia ustawowego do wydania uchwały regulującej zasady i tryb, nawet częściowo, udzielania z budżetu dotacji w przedmiotowym zakresie.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń, która uznała za pomocne dofinansowanie z samorządu województwa, choćby w procencie w stosunku do pomocy gminy.

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk podziękował dyrektor Elżbiecie Korus za podjęcie kroków w kierunku, o który uprzednio prosił. Jednakże nie zgodził się opinią prawną mówiącą o braku podstaw prawnych do uchwalenia stosownego dokumentu.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wodzisław z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru (Opinia Nr 307/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 3.

Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023 (Opinia Nr 308/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 4.

Pani Renata Bilaska Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego (Opinia Nr 309/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5-8.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040,
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040,
- zmian w budżecie województwa na 2023 rok,
- zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Andrzej Swajda, który zapytał o I etap budowy Bloku Operacyjnego, a także powód zawnioskowania jedynie o kwotę 65 mln zł z funduszu Polski Ład.

Skarbnik Województwa oznajmiła, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej zaplanowane są dwa przedsięwzięcia – I i II etap. Pierwszy etap to wybudowanie Bloku Operacyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą pod urządzenia, które zostaną zainstalowane, natomiast drugi etap będzie obejmował wyposażenie. W odniesieniu do dofinansowanie z funduszu Polski Ład oznajmiła, że maksymalna kwota, jaką można było uzyskać w tym naborze to wyłącznie 65 mln zł. Nadmienila, że na etap II tego zadania samorząd województwa ma zabezpieczone środki. Jest również nadzieja, że uda się pozyskać zewnętrzne źródło finansowania potrzebne na wyposażenie Bloku w wysokospecjalistyczny sprzęt i aparaturę medyczną.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała dopytał, czy zainstalowanie tomografu komputerowego w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach odbędzie się kosztem zmniejszenia ilości łóżek szpitalnych.

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że chodzi o pomieszczenie stacji łóżek szpitalnych, czyli pomieszczenie magazynowe do przechowywania rezerwowych łóżek.

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 1 głosem „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 (Opinia Nr 310/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 1 głosem „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 (Opinia Nr 311/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (Opinia Nr 312/23 stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 6 głosach „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (Opinia Nr 313/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 13-16 do protokołu.

Ad 9.

Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice.

Głos w dyskusji zabrał:

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała który dopytał, czy samorząd województwa, w związku z zawarciem porozumienia, nie poniesie kosztów finansowych.

Dyrektor Anna Grzela odpowiedziała, że porozumienie nie będzie dotykało sfer finansowych, ponieważ są one elementem projektu współfinansowanego ze środków RPO. Drugim źródłem finansowania jest Gmina Starachowice.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice (Opinia Nr 314/23 stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad 10.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie podjęła uchwałę Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad 11.

W punkcie „Sprawy różne” głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis